[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2018

                                      № 775
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 28.03.2018 № 243 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в городском округе Нижняя Салда
в 2018 году»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года          № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», Уставом городского округа Нижняя Салда, постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 09.10.2014 № 1019 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» в новой редакции» (с изменениями), в целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 28.03.2018 № 243 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  и подростков в городском округе Нижняя Салда в 2018 году», изложив Приложение 4 и Приложение 6  в новой редакции (приложение)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа  Нижняя Салда                      Третьякову О.В.

Глава городского округа

  Е.В. Матвеева
Приложение
к постановлению администрации
городского округа
Нижняя Салда
от 24.10.2018 № 775
Приложение 4
к постановлению администрации городского
округа Нижняя Салда от 28.03.2018 № 243 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  и подростков в городском округе Нижняя Салда в 2018 году»
Целевые показатели охвата отдыхом, оздоровлением и занятостью детей и подростков в 2018 году
в городском округе Нижняя Салда
	Целевой показатель охвата отдыхом и оздоровлением детей, всего человек (не менее)
	1555

	В том числе:

	в условиях оздоровительных лагерей дневного пребывания, человек (не менее)
	700

	в условиях санаторно-курортных организаций (санаториев и санаторных оздоровительных лагерей круглогодичного действия), человек (не менее), в том числе:

санаторно-курортные организации на побережье Черного моря (проект «Поезд «Здоровье»)
	195

	30

	в условиях загородных оздоровительных лагерей, человек (не менее)
	155

	Лагеря труда и отдыха (не менее)
	125

	Палаточные лагеря (не менее)
	120

	Туристические походы (не менее)
	160

	Другие формы отдыха, человек (не менее)
	100

	Целевой показатель охвата занятостью несовершеннолетних, всего человек (не менее)
	125

Приложение 6
к постановлению администрации городского

округа Нижняя Салда от 28.03.2018 №243 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  и подростков в городском округе Нижняя Салда в 2018 году»
Примерный план расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, средств за счет субсидии, выделенной из областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда, внебюджетных средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2018 году
	№п/п
	Наименование учреждения, направление расходов
	Количество путевок/
человек
	Из них для детей с трудной жизненной ситуацией
	Объем финансирования, всего
	В том числе

	Субсидии из областного бюджета
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1.
	Городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей
	702
	152
	1 698 863,20
	960 518,00
	483 320,56
	255 024,64

	2.
	Оплата путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период летних каникул, всего. В том числе:
	382
	92
	1 416 303,20
	868 686,00
	338 508,56
	209 108,64

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа села Акинфиево"
	10
	2
	37 076,00
	37 076,00

	0,00

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5"
	70
	20
	259 532,00
	148 304,00
	74 152,00
	37 076,00

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10"
	120
	20
	444 912,00
	296 608,00
	74 152,00
	74 152,00

	6.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Центр образования №7"
	182
	50
	674 783,20
	386 698,00
	190 204,56
	97 880,64

	7.
	Оплата путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период весенних каникул, всего. В том числе:
	90
	15
	79 470,00

	66 225,00
	13 245,00

	8.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Центр образования №7"
	60
	10
	52 980,00

	44 150,00
	8 830,00

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10"
	30
	5
	26 490,00

	22 075,00
	4 415,00

	10.
	Оплата путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в период осенних каникул, всего. В том числе:
	230
	45
	203 090,00
	91 832,00
	78 587,00
	32 671,00

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5"
	50
	20
	44 150,00
	10 596,00
	28 256,00
	5 298,00

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10"
	20
	5
	17 660,00
	14 128,00
	883,00
	2 649,00

	13.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Центр образования №7"
	60
	10
	52 980,00
	35 320,00
	8 830,00
	8 830,00

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия
	100
	10
	88 300,00
	31 788,00
	40 618,00
	15 894,00

	15.
	Оплата путевок в загородные оздоровительные лагеря Свердловской области, всего.
	182
	20
	1 332 162,00
	509 600,00
	621 269,60
	201 292,40

	16.
	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период летних каникул
	22
	10
	431 200,00
	384 160,00

	47 040,00

	17.
	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период летних каникул
	8

	131 272,00
	105 017,60

	26 254,40

	18.
	Загородный оздоровительный лагерь Свердловской области в период осенних каникул
	127
	10
	694 690,00
	20 422,40
	546 269,60
	127 998,00

	19.
	Компенсация родительской платы за приобретение путевок
	25

	75 000,00

	75 000,00

	20.
	Оплата путевок в санатории, санаторно-курортные организации, всего. В том числе:
	195
	16
	5 443 125,00
	3 088 982,00
	1 451 621,60
	902 521,40

	21.
	Санаторно-курортные организации на побережье Черного моря (проект "Поезд "Здоровье")*
	30

	999 180,00
	899 262,00

	99 918,00

	22.
	Санаторно-курортные организации в период летних каникул
	40
	8
	1 077 320,00
	904 948,80

	172 371,20

	23.
	Санаторно-курортные организации в период летних каникул
	125
	8
	3 366 625,00
	1 284 771,20
	1 451 621,60
	630 232,20

	24.
	Организация иных форм отдыха, всего
	543
	100
	318 348,24

	318 348,24

	25.
	Туристические походы
	160
	40
	60 757,60

	60 757,60

	26.
	Палаточные лагеря
	120

	202 590,64

	202 590,64

	27.
	Лагерь труда и отдыха
	163
	50
	55 000,00

	55 000,00

	28.
	Другие формы отдыха
	100
	10

	29.
	ИТОГО:
	1622
	288
	8 792 498,44
	4 559 100,00
	2 874 560,00
	1 358 838,44

	30.
	Организация трудоустройства несовершеннолетних через Молодежную биржу труда, всего
	163*
	50*
	1 707 003,43

	1 707 003,43

	31.
	ИТОГО на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2018 году
	1622
	288
	10 499 501,87
	4 559 100,00
	4  581 563,43
	1 358 838,44

* - не входит в общее количество человек по строке 31 (в лагере труда и отдыха будут находиться трудоустраиваемые несовершеннолетние)